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اصول فقه شیعه متضمن رویکردهای فلسفی عمیق است

رئیس مرکز تحقیقات اسلامی مجلس شورای اسلامی با اشاره به غنای فقه شیعه برای نظریه پردازی فقهی، اصول فقه

شیعه را متضمن رویکردهای فلسفی عمیق عنوان کرد.

رئیس مرکز تحقیقات اسلامی مجلس شورای اسلامی با اشاره به غنای فقه شیعه برای نظریه پردازی فقهی، اصول فقه شیعه را متضمن
رویکردهای فلسفی عمیق عنوان کرد.

به گزارش خبرگزاری مهر، حجت الاسلام دکتر احمد مبلغی در حاشیه همایش بین المللی " نظام و نظریه پردازی فقهی" که در کشور
عمان برگزار شد، با اشاره به رسالت حوزههای علمیه اظهار داشت: حوزه علمیه متضمن یک نگاه و روش بسیار فنی در پرداختن به

مباحث فقهی است و باید این فرصت را در یک فضای تعاملی و کنشگرانه فکری در خدمت اسلام قرار دهد.

وی با اشاره به غنای فقه شیعه برای نظریه پردازی فقهی اظهار داشت: اصول فقه شیعه، متضمن رویکردهای فلسفی عمیق است، ولی
متأسفانه گاهی این فرصت در جهان اسلام به هدر میرود، ما باید به جای نشستن در دور و سخن گفتن از راه دور و بازتولید نکات

کلی، در گفتگوها، تفاهمها و داشتن تعاملهای فکری حضوری فعال داشته باشیم.

رئیس پژوهشگاه مطالعات تقریبی با اشاره به اینکه حوزه علمیه در یک فضای تعاملی و تبادلی می تواند جایگاه و بروز بسیار خود
داشته باشد، گفت: حوزه باید به صورت سخاوتمندانه، از نهر جاری فکری، اصولی و روشی خود برای ارتقای فکری جهان اسلام و خلق

مفاهیم و رفع بسیاری از چالشهای پیش روی امت اسلام، استفاده کند.

وی گفت: استعدادهای فراوانی در جهان اسلام وجود دارند که خواهان همفکری در یک فضای تبادلی و تعاملی، با حوزه علمیه
هستند.

حجت الاسلام مبلغی ادامه داد: ما هم می توانیم در فضاهای کلی و کلان همراه با سایر بخشهای امت اسلامی به اسلام خدمت
کنیم.

وی ادامه داد: چند کار لازم است یکی این که استارت های این ارتباط، زده شود، دوم این که خطوط قرمز حوار علمی را رعایت کنیم و
به تعبیر دیگر به جای صحبت های یک طرفه، بر تبادل نظر تاکید و تمرکز بورزیم.

رئیس مرکز تحقیقات اسلامی مجلس اظهار داشت: آنقدر مسائل مورد اطلاع جهان اسلام وجود دارد که به هر کدام که ورود پیدا
میکنیم این احساس به چشم میخورد که به یک تبادل، همکاری و خلق چارچوب های علمی اعم از چارچوب های نظریه پردازی،

نظام سازی و یا مربوط به مسائلی که جهان اسلام با آن مواجه است در مقابل ما مصف کشیده اند.

وی گفت: حالت های شیرین تبادل نظر همه طرفهای درگیر در جهان اسلام را در یک وضعیت خوشحال کننده و منتفع قرار میدهد.

حجت الاسلام مبلغی در بخش دیگری از سخنان خود گفت: امروز موقعیت مناسبی است که علمای مذاهب در تعامل باشند متاسفانه
عدم حرکت به سمت تعامل، زمینه دورتر شدن از یکدیگر را فراهم آورده است.

وی با اشاره به سطح همایش بین المللی نظریه و نظام فقهی گفت: همایش در سطح بالایی برگزار شد و متفکران جهان اسلام،
حقوقدانان و طیفهای مختلف و فقها از کشورهای مختلف اسلامی حضور داشتند.
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وی گفت: از 60 مقاله در چهار روز متوالی به صورت متراکم ارائه شد بنابراین ملموس بود که کوشش مضاعفی شده که کنفرانس به
صورت منظم برگزار شود.
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